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Protokół Nr 42/14 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Planowania 

Z dnia 18 marca 2014r. 
 

 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Budżetu według załączonych list obecności. 

 

Posiedzenie trwało od godziny 14.00 do godziny 15.15. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 41/14 z dnia 18 lutego 2014r.  

4. Omówienie materiałów na XXIX Sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

5. Sprawy różne.  

6. Zamknięcie obrad.  

 

Do punktu 1 

 

  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Mieczysław Ruszkowski, witając 

radnych, Przewodniczącą Ady Miejskiej Panią Teresę Paliwodę, Burmistrza Łabiszyna Pana 

Jacka Idzi Kaczmarka oraz Panią Skarbnik Iwonę Krajka. 

 

 

Do punktu 2 

   

    W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 

Przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji porządek posiedzenia został przyjęty 

jednogłośnie. 

  

Do punktu 3 

 

Protokół Nr 41/14 z dnia 18 lutego 2014r roku został przyjęty jednogłośnie.  
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Do punktu 4 

 

Przewodniczący Komisji Pan Mieczysław Ruszkowski stwierdził, że dwa główne tematy 

najbliższej Sesji dotyczą obligacji oraz informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w Gminie Łabiszyn. Omawiane będzie sprawozdanie Komendanta 

Powiatowego Policji w Żninie i sprawozdanie z ochrony p. pożarowej i zagrożeń pożarowych 

w Gminie Łabiszyn. Przewodniczący poprosił o omówienie materiałów sesyjnych Panią 

Przewodniczącą, Pana Burmistrza i Panią Skarbnik. 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przyznał, że najbliższa Sesja poświęcona 

będzie przede wszystkim emisji obligacji. Zaproszona na obrady jest firma Dragon Partners, 

która jest autorem opracowania pt. „Program Optymalizacji Zadłużenia dla Gminy Łabiszyn”. 

Pani Skarbnik przygotowała opracowanie podstawowych informacji z zakresu obligacji, które 

radni otrzymali z materiałami sesyjnymi. Już od jakiegoś czasu sygnalizowane, że Gminę 

Łabiszyn czeka pakiet bardzo poważnych inwestycji, koniecznych do zrealizowania, ale 

bardzo kosztownych. Dotyczą one gospodarki wodno – ściekowej. Mowa jest o oczyszczalni 

ścieków i stacji ujęcia wody w Ojrzanowie. Poza tym, modernizacji wymaga też stacja ujęcia 

wody w Łabiszynie.  To właśnie obligacje mają być rozwiązaniem finansowym na planowane 

inwestycje. Rozmowy dotyczyły emisji obligacji na poziomie około 3.000.000 złotych, ale w 

ostatnim czasie pojawił się pomysł, aby zaciągnąć obligacje na większym poziomie tak, aby 

zastąpiły one zobowiązania kredytowe Gminy. Zadłużenie Gminy sięga w tej chwili około 

7.000.000 złotych, więc całość obligacji wyniosłaby około 10.000.000 złotych. Należałoby 

oczywiście w takiej sytuacji wydłużyć okres wykupu obligacji. Jest to ważne także w 

perspektywie nowych funduszy unijnych na lata 2014 – 2020, gdzie trzeba pamiętać, że na 

każdą inwestycję należy najpierw wyłożyć swoje pieniądze, aby później otrzymać 

dofinansowanie. 

 

Do punktu 5 

 

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że dzięki sprzyjającej pogodzie mogą toczyć się prace 

przy budowie kładki. Termin oddania inwestycji  przewidziany jest na maj.  

 

Do punktu 6 

  

Pan Mieczysław Ruszkowski podziękował członkom komisji oraz Panu Burmistrzowi                  

i Pani Skarbnik za spotkanie i zamknął obrady Komisji. 
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                                                                                                         Przewodniczący Komisji  

 

Protokołowała Marta Smolak 

 

                                                                                                          Mieczysław Ruszkowski 


